
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 14 del 
23-01-

2019 
N° Cron. Gen. 28 data reg. 

23-01-

2019 

Oggetto: 
REALIZZAZIONE DI N.168 LOCULI NEL CIVICO CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO - Approvazione avviso pubblico formazione elenco ditte  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre, del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- per mancanza di loculi nel civico cimitero del Capoluogo è indifferibile ed urgente procedere alla 

realizzazione di un nuovo blocco di loculi; 

- con propria determinazione n.81 del 13/04/2017 è stato affidato l’incarico per la redazione della relazione 

geologica ed indagini relativa ai lavori in oggetto; 

- all’intervento in oggetto è stato attribuito il seguente codice CUP F68I18000250004; 

- con deliberazione della G.C. n.9 del 22/01/2019 è stato approvato il esecutivo per la “Realizzazione di n.168 

loculi nel civico cimitero del Capoluogo” predisposto dall’Ing. Franco Guidotti di questo UTC per un 

importo complessivo di € 270.000,00, di cui € 220.557,45 per lavori ed € 49.442,55 per somme a 

disposizione; 

 

CONSIDERATO che:  

- può essere dato corso all'appalto dei lavori suddetti; 

- si intende procedere all’appalto dei lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettera c) (come modificato dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 

145), e 63 del d.lgs. 50/2016, con criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d. lgs. 50/2016 

preceduta da gara ufficiosa tra quindici operatori qualificati da scegliere mediante sorteggio fra quelli 

inseriti nell’elenco formato a seguito dell’avviso approvato con la presente determinazione; 

 

PRECISATO, che ai sensi dell’art 37, comma 1 e 4 del DLgs 50/201, l’acquisizione del lavoro avverrà tramite la 

Stazione Unica Appaltante; 

 
VISTO lo schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse ai fini dell’individuazione degli operatori 

economici, fra cui sceglierne dieci mediante sorteggio, da invitare a successiva procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori in oggetto allegato alla presente sotto la lettera “A”; 

 

VISTO il decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000; 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI AVVIARE, per le motivazioni esposte in premessa, un’indagine di mercato per individuare n.15 operatori 

economici da invitare a successiva procedura negoziata ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera c) (come 

modificato dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145) e 63 del d.lgs. n.50/2016 per l’affidamento dell’appalto relativo 

alla “Realizzazione di n.168 loculi nel civico cimitero del Capoluogo”; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse ai fini dell’individuazione degli 

operatori economici, fra cui sceglierne quindici mediante sorteggio (modalità prevista nelle Linee Guida Anac n.4), 

da invitare a successiva procedura negoziata, predisposto dal Responsabile del Servizio LL.PP. del Comune, e 

allegato alla presente sotto la lettera “A”; 

 

DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art 37, comma 1 e 4 del DLgs 50/201, l’acquisizione del lavoro avverrà tramite 

la Stazione Unica Appaltante; 
 

DI DARE ATTO che al progetto in oggetto è stato attribuito CUP F68I18000250004; 

 

DI DAR ATTO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa. 

 

       
 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-01-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  23-01-2019 al 07-02-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-01-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


